prioribus adjiciat. Quodigitur Hebrei, *A* cum & pluribus & manifestioribus Prophetis de Christi adventu præmoniti fuissent, tardius tamen quam Gentiles in illum crediderint, hæc dixisse sufficiat. Nec tamen adeo à ratione alienum videri debet, quod per alias potissimum gentes Ecclesia creverit. Primum quia in divinis & maximis negotiis, mutationes Deus facere solet præter omnium opinionem. Deinde religionem nostram, haud vulgaribus virtutibus illorum qui ab initio illi præfuerunt, sufficiat licet animadvertere. Etsi enim linguam ad copiose & eleganter loquendum exercitatam non habuerint, nec verbis ac demonstrationibus Mathematicis usi sint ut auditoribus suis persuaderent, nihilo tamen minus id quo studebant perficere valuerunt. Sed patrimonii exuti, & bona sua contemnentes: in crucem acti, ac velut in alienis corporibus multa & gravissima tormenta sustinentes: & populorum per singulas civitates, ac rectorum, nec blanditiis illesti nec minis perterriti, manifeste omnibus declararunt, se ob maxima quædam præmia hujusmodi ætumnas tolerare. Quamobrem persuasione verborum opus illis non fuit, cum res ipsæ in singulis prope dominibus ac civitatibus, nullo negotio homines impellerent ad credendum iis quæ ante nunquam audiverant. Cum igitur tam divina atque inopinata mutatio orbi terratum acciderit, ut homines pristinam religionem & ritus patrios abjeicerint: prorsus absurdum fuerit, Calydonium quidem aprum & Marathonium taurum, & alia hujusmodi quæ in singulis regionibus ac civitatibus vel facta sunt vel conficta, tanto hominum studio fuisse celebrata, ut nobilissimi quicq; apud Græcos scriptores & ad scribendum ingenio instructissimi, in iis tractandis operam suam posuerint: me vero nou supra ingenii mei vires eniti, & Ecclesiasticarum rerum Historiam conscribere. Nam cum hoc argumentum non ab hominibus elaboratum sit, prorsus persuasum habeo, haud difficile esse Deo, ut ego præter omnium opinionem hujus Historiæ scriptor appaream. Ac primo quidem Historiâ hanc ab initio repeterem decreveram. Sed cum animadvertissem, alios jam scriptores ad sua usque tempora id

έτερος τεσσάρων ὡς μὴ οὐέτεραι πλέονται Σαφεσέρους τεσσαρίεις χειρομηναὶ τῆς παρουσίας χριστοῦ, ταῦτα διατίθενται τῶν εἰδώλων τούτον εἰπεῖν· εἰ μὲν ἐδιατίθενται λόγον δόξεις, διὰ τῶν αὐτῶν εἴσι ταῖς μάλιστα τῶν συκλοπίαν ἐπιδιώκειν τελέσσονται μάρτυρες, καθόπι φιλέοντες τὸν θεόν τελεσθέντον μεταβάτος βεργίδεις επὶ τοῦ Θεοῦ καὶ μεγίστους περίγμασιν επειπόντες, εἰ ταῖς τυχούσαις δράσεις τῶν οὐρανῶν τοῦ Χριστοῦ αὐτῆς οἰκουμενικῶν περιηγήσεων τοῦ θρησκείαν εἰ γὰρ καὶ γένεται πρᾶξις Φρεστοῦ ή κάλλος Λέξεως πονηροῦ δόκιμον, εἰδένεις λέξεις, ηγεμονία διαδεῖξεις ταῖς σύντυχανοις επειπόντες, παρεῖτο καὶ εργασίαν αὐτοῖς επειπόντος δασκόμυρον ἀλλὰ αἰποδύναμον τοῦ θρησκείαν καὶ τῶν οἰκείων αἰμελοῦτες, αναποτίθεμενοι τε, καὶ ὡς ἐν αἰλοχείοις σύμβασις ταῖς πολλαῖς καὶ καταστάσεις βασανιστήρεμενοι, καὶ μὴ τε τῶν πολλῶν σκύμνους αἰλοχούντων ταῖς κολακείαις ὑπαγόμενοι, μήτε ταῖς αἰπειλαῖς ἐμπλητήμενοι, δῆλοι πάσιν ἐποίησαν, ὡς ἵστατε μεγίστην αἰλοχούντων σκύμνοντας τούτον ὑπομένουσιν. οὐτε τοις εἰδέντος ἔδει λόγων, αἰκανοὶ τῶν ποργυρῶν καὶ οἰκους καὶ πόλεις πιστεύειν βιαζόμενοι, αἱ μὲν πρέτεροις αἰκιόδοτοι τοσαῦτας οὐδὲν τοῦ θεοῦ καὶ παρεσθέτες μεταβολῆς τῆς οἰκουμένης συμβάσονται, ὡς καὶ τῆς προτερευτῆς σκύμνους καὶ τῶν πατείων νόμων αἰνιδεῖσι, δεινὸν ἀνείν, τὸ μὲν ἐν καλυδῷ κατεπειπόντος μαραθώνι τομῆρον, καὶ ἄλλα διάτοπα καὶ χωρεστή πόλεις γνόμενα, η μαθαρίους οιστητικάζονται σπαθίς, ἀετοπολεῖται παρ' ἐληπτοῦς αἰδοκιμωτάτων συγγεναῖς τοῖς λαϊτα πονηταῖς, Φύσεως διέχοντας τροφεῖς μητέ των φύσιν βιάσασθεντοι σιασικοὺς ισοείαν συγκεντάνται πεπιστημένοις οὐτούσιοις διέσαντες αἰθέρα ποταμούς, παρεσθέτες αὐτοφανεῖαι μεταγραφέα, σὺν αἴπορεν τῷ θεῷ αἰγαλητοῖς μηνηράτα, αἵρηται πονητοῖς συγγεναῖς τὴν πραγματείαν λογισάμενοι οὐδεὶς καὶ λαζαρίτης πειράθησαν μέχεται καὶ αἱ